

ANEXO V PLANILHA 01 - MÃO DE OBRA PARA OS SERVIÇOS SOB DEMANDA

Item	Código SINAPI	Discriminação	Unid.	Estimativa Anual	Cotação SINAP abril/13 P. Unit.	Valor Total
1.	6127	Ajudante de pedreiro	h	176	R\$ 8,11	R\$ 1.427,36
2.	6128	Ajudante geral	h	176	R\$ 7,49	R\$ 1.318,24
3.	6121	Auxiliar	h	176	R\$ 7,46	R\$ 1.312,96
4.	252	Auxiliar de serralheiro	h	88	R\$ 8,30	R\$ 730,40
5.	4760	Azulejista ou ladrilhista	h	88	R\$ 11,63	R\$ 1.023,44
6.	4759	Calceteiro (que trabalha c/ pavimentação de piso intertravado)	h	44	R\$ 10,08	R\$ 443,52
7.	12872	Gesseiro	h	104	R\$ 11,63	R\$ 1.209,52
8.	12873	Impermeabilizador	h	44	R\$ 11,63	R\$ 511,72
9.	4755	Marmorista/Graniteiro	h	104	R\$ 11,63	R\$ 1.209,52
10.	4751	Pastilheiro	h	176	R\$ 11,63	R\$ 2.046,88
11.	4750	Pedreiro	h	176	R\$ 11,63	R\$ 2.046,88
12.	4783	Pintor	h	704	R\$ 11,63	R\$ 8.187,52
13.	25960	Pintor de pavimentação asfáltica	h	44	R\$ 8,92	R\$ 392,48
14.	6110	Serralheiro	h	88	R\$ 11,63	R\$ 1.023,44
15.	6111	Servente	h	176	R\$ 7,49	R\$ 1.318,24
16.	12869	Telhadista	h	88	R\$ 11,63	R\$ 1.023,44
17.	10489	Vidraceiro	h	88	R\$ 11,63	R\$ 1.023,44
Valor Total Anual Estimado para Serviços Sob Demanda (R\$)						R\$ 26.249,00

Observações:

- Os valores dos serviços constantes desta tabela incluem mão de obra, ferramentas e equipamentos básicos;
- As quantidades previstas nessa planilha são meramente estimativas, que serão pagos à medida que forem executados, à medida que forem solicitados pela CONTRATANTE, a seu critério exclusivo.